a

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 06/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da ponte que dá acesso a Estação de
Tratamento de Esgoto - ETE de Entre Rios de Minas - MG, que atualmente é de madeira e
encontra-se com sua cabeceira desbarrancada, bem como o seu cabresto que está
cedendo, conforme demonstram as fotos anexas.

Neste sentido, vale ressaltar que o local era contemplado com uma ponte de
concreto, que veio a cair enquanto estava na sua garantia quinquenal e até a presente data
a mesma não foi refeita, conforme demonstra a foto anexa.

Assim, solicita-se nesta indicação além do reparo na ponte de madeira, informações
sobre como anda o processo de garantia desta ponte e qual a previsão para que a mesma
seja refeita.

Sala das Sessões, em 03 de janeiro de 2023.

'ec).

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site. www.entrerioscleminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mgleg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

ims

Site. www.entreriosdeminas.mgleg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Site- www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail: camara@entrenosdeminas mgleg br